
Direzione Generale 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 168/18  DEL  23/07/2018
(CdR 00.00.01.01)

 

Oggetto: Concorso  pubblico  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato  di  n.  2  Istruttori  Tecnici  della
categoria C – livello retributivo C1- nell’ambito del progetto “Leda 1 – Monitoraggio delle performance
del  cavallo  sardo  e  caratterizzazione  attitudinale  nell’attività  sportiva”,  per  un  periodo  di  mesi  6
ciascuno,  con  sede di  lavoro  AGRIS  Sardegna,  piazza Borgia,  n.  4,  Ozieri.  Approvazione avviso
pubblico n. 142/18.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli
uffici regionali della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;
 
VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13, avente ad oggetto “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agricoltura.
Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
Regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n 21/44 del 03.06.2010;
 
VISTA la L.R. 25 novembre 2014, n.  24, avente ad oggetto “Disposizioni  urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 16 del 08/04/2016 avente ad oggetto “Legge Regionale 8 agosto 2006,
n. 13, art. 30. Agenzia per la Ricerca in Agricoltura della Regione Autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). Nomina
Direttore Generale”, con il quale sono state conferite al Dott. Roberto Zurru le funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia;
 
VISTA la L.R. 11 gennaio 2018, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2018”;
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 141/17 del 23.06.2017 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio
di previsione per gli anni 2017-2019”, approvato con delibera della Giunta Regionale n. 36/15 del 25.07.2017;
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 274/17 del 21.12.2017 avente ad oggetto “Autorizzazione all’esercizio
provvisorio del bilancio dell’Agenzia AGRIS per l’anno 2018”, per mesi quattro dall’1 gennaio al 30 aprile 2018, come da
delibera della Giunta Regionale n. 03/27 del 23.01.2018;
 
VISTI l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D. Lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia di
gestione provvisoria;
 
VISTO il Progetto “Leda 1 – Monitoraggio delle performance del cavallo sardo e caratterizzazione attitudinale nell’attività
sportiva” – con finanziamento a valere sui fondi di cui alla L.R. 7 agosto 2007, n.7, “Promozione della ricerca scientifica e
dell’innovazione tecnologica in Sardegna”,  e che per la realizzazione del suddetto progetto, vista la specificità delle
funzioni  dell’Agenzia nonché delle  attività  riconducibili  al  progetto  in  oggetto,  è  necessario  reclutare  delle  figure  di

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 
Sede Servizio: V.le Adua 2/c – 07100 Sassari – tel. +39 079 2831500 - fax +39 079 2831545



istruttori tecnici a tempo determinato, secondo la vigente normativa in materia ed in linea con quanto disposto dalla
deliberazione della Giunta Regionale n. 64/9 del 2.12.2016;
 
CONSIDERATO che  a  tal  fine,  con  nota  prot.  n.  7003  del  2.05.2018,  è  stato  richiesto  il  nulla  osta  a  procedere
all’Assessorato degli AA. GG., Personale e Riforma della Regione, Direzione generale dell’organizzazione del personale,
e che il suddetto Assessorato, con nota del 12.06.2018, prot. RAS n. 0018001, e ns. prot. n. 9589 del 13.06.2018, preso
atto della necessità di procedere alle assunzioni a tempo determinato di 2 istruttori tecnici in categoria C nell’ambito del
progetto in oggetto di cui sopra, ha rilasciato il suddetto nulla osta a procedere, e a dare corso alle relative procedure di
assunzione; 
 
VISTO il  bando di  concorso predisposto dal  Servizio Personale dell’Agenzia,  corredato in allegato dallo  schema di
domanda all’uopo necessario, e ritenuto di doverlo approvare:

“Concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 2 Istruttori Tecnici della categoria C – livello
retributivo C1”;
 
VERIFICATA la  regolarità  formale  e  sostanziale  e  ritenuto  pertanto,  stante  l’urgenza,  di  avviare  le  procedure  di
assunzione, mediante approvazione del suddetto avviso di concorso pubblico, e disponendo l’immediata pubblicazione
del bando per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna e per esteso sul sito istituzionale
dell’Agenzia;
 

DETERMINA
 

1. di  approvare,  per  i  motivi  di  cui  in  narrativa,  il  sotto  indicato  avviso  pubblico  e  di  procedere  alla  contestuale
attivazione della relativa procedura di assunzione con concorso pubblico:

Avviso pubblico n. 142:  Concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 2 Istruttori Tecnici
della categoria C – livello retributivo C1;

 
2. di  dare mandato al  Servizio Personale,  al  Servizio Bilancio e Contabilità e al  Servizio Ricerca per la Qualità e

Valorizzazione delle Produzioni Equine per tutti gli adempimenti conseguenti;
 
3. di pubblicare la presente determinazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna

e per esteso sul sito intranet dell’Agenzia.
 
 
 
 Il Direttore Generale

Roberto Zurru
firmato digitalmente

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 
Sede Servizio: V.le Adua 2/c – 07100 Sassari – tel. +39 079 2831500 - fax +39 079 2831545



ALLEGATO A) 
 
 
 
 
 

Titoli di preferenza 
 
 
 
A parità di merito i titoli di preferenza, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 487/94, sono: 
 
1) gli insigniti di medaglia al valor militare; 

2) i mutilati ed invalidi di guerra ex combattenti; 

3) i mutilati ed invalidi per fatto di guerra; 

4) i mutilati ed invalidi per servizio nel settore pubblico e privato; 

5) gli orfani di guerra; 

6) gli orfani dei caduti per fatto di guerra; 

7) gli orfani dei caduti per servizio nel settore pubblico e privato; 

8) i feriti in combattimento; 

9) gli insigniti di croce di guerra o di altra attestazione speciale di merito di guerra, nonché i capi di famiglia 
numerosa; 

10) i figli dei mutilati e degli invalidi di guerra ex combattenti; 

11) i figli dei mutilati e degli invalidi per fatto di guerra; 

12) i figli dei mutilati e degli invalidi per servizio nel settore pubblico e privato; 

13) i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei 
caduti di guerra; 

14) i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei 
caduti per fatto di guerra; 

15) i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei 
caduti per servizio nel settore pubblico o privato; 

16) coloro che abbiano prestato servizio militare come combattenti; 

16) coloro che abbiano prestato lodevole servizio a qualunque titolo, per non meno di un anno, 
nell'amministrazione che ha indetto il concorso; 

17) i coniugati e i non coniugati con riguardo al numero dei figli a carico; 

18) gli invalidi ed i mutilati civili; 

19) militari volontari delle Forze armate congedati senza demerito al termine della ferma o rafferma. 

 

A parità di merito e di titoli la preferenza è determinata dalla minore età (art. 2, comma 9, L. 191/1998). 
 



Allegato B 

SCHEMA DI DOMANDA 

(da compilare a stampatello) 

Agenzia AGRIS SARDEGNA 

Piazza Borgia, n. 4 

07014 – OZIERI (SS) 

 

Il/la sottoscritto/a ____________________________________ nato/a a _______________________ prov. ______ 

il __________________ residente a __________________________________ prov. ________ via ____________ 

______________________________ n° _______ C.F. ________________________________________________ 

Recapito a cui indirizzare le comunicazioni (solo se diverso dalla residenza): 

_____________________________________________________________________________________________ 

Telefono n° __________________________ e-mail____________________________________________________ 

 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare al concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 

Istruttori Tecnici della categoria C – livello retributivo C1, di cui all’ avviso pubblico n. 142/18 approvato con determinazione 

del Direttore Generale n. 168/18 del 23.07.2018. A tal fine, consapevole delle responsabilità penali per i reati di cui all’art. 

76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, e s.m.i., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, e consapevole del fatto che 

qualora dal controllo da parte dell’amministrazione procedente emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, si 

decade dal beneficio eventualmente conseguente al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, 

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 45, 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445: 

1) di possedere la cittadinanza (specificare se italiana o di paese membro dell’Unione Europea): 

  ________________________________________________________________________________________  

2) di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di  _____________________________________________ ; 

in caso di non iscrizione o di cancellazione dalle liste elettorali indicarne i motivi _________________________  

  ________________________________________________________________________________________  

3) di non aver procedimenti penali né procedimenti amministrativi pendenti a proprio carico; in caso contrario, dichiarare 

i procedimenti penali e/o amministrativi eventualmente pendenti a suo carico presso l’Autorità giudiziaria di qualsiasi 

grado, italiana o estera: _____________________________________________________________________ ; 

4) di non essere stato dichiarato destituito da un impiego pubblico per averlo conseguito mediante la produzione di 

documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; in caso contrario indicarne i motivi: 

  ________________________________________________________________________________________  

5) di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale, non essere 

sottoposto a procedimenti penali; 

6) di non aver riportato condanne penali per reati che impediscono, ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del 



rapporto di impiego con una Pubblica Amministrazione; 

7) di godere dei diritti civili e politici; in caso di mancato godimento indicarne i motivi: 

____________________________________________________ __________________________________; 

8) di godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o provenienza (solo per i cittadini di uno degli  Stati 

membri dell’Unione Europea); in caso di mancato godimento indicarne i motivi: 

____________________________________________ __ __________________________________________;  

9) di essere in possesso del seguente diploma di scuola media superiore  _________________________________  

_________________________________________ ___ _____________________________________________ 

conseguito il _______________ presso ______________________________ ___ _______________________; 

10) di essere in possesso di comprovata esperienza lavorativa, svolta: 

presso ________________________________________ dal ________________ al ____________________ 

presso ________________________________________ dal ________________ al ____________________ 

presso ________________________________________ dal ________________ al ____________________ 

presso ________________________________________ dal ________________ al ____________________ 

presso ________________________________________ dal ________________ al ____________________ 

presso ________________________________________ dal ________________ al ____________________ 

(indicare giorno, mese e anno di inizio e fine della comprovata esperienza) per complessivi anni  _______________ ; 

11) nel caso di diploma conseguito all’estero indicare gli estremi del provvedimento attestante l’equiparazione del titolo 

redatto in lingua italiana; 

12) di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (solo per i cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea); 

13) di avere adeguata conoscenza di una lingua straniera prescelta tra inglese, francese, tedesco o spagnolo; 

14) non prestare servizio presso pubbliche amministrazioni; ovvero di prestare servizio presso 

_______________________________________________________ ______________________________ ___; 

15) di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria residenza e del recapito 

indicato nella domanda di partecipazione alla selezione pubblica; 

16) di accettare (oppure di non accettare) che tutte le comunicazioni inerenti il presente bando vengano inviate al seguente 

indirizzo di posta elettronica certificata:  _________________________________________________________ ; 

17) di possedere il seguente titolo di precedenza o preferenza di legge a parità di punteggio: __________________; 

ovvero di non essere in possesso di titoli che danno diritto a preferenza a parità di punteggio; 

18) di essere in posizione regolare nei confronti degli obblighi di leva (solo per i candidati di sesso maschile nati entro il 

31/12/1985). 

Il sottoscritto dichiara inoltre di essere a conoscenza che l’Agenzia Agris Sardegna non assume alcuna responsabilità per 

il caso di dispersione di comunicazione dipendente da inesatta indicazione del recapito o da mancata o tardiva 

comunicazione del cambiamento di indirizzo, né per eventuali disguidi postali o telegrafici non imputabili a colpa 

dell’Agenzia stessa. 

Il sottoscritto si impegna a comunicare tempestivamente le eventuali variazioni del recapito sopra indicato che dovessero 

intervenire successivamente alla data di presentazione della presente domanda. 

Il sottoscritto, secondo tutte le vigenti disposizioni in materia, cui si rinvia, e ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs 30.06.2003 n. 

196 e degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 - GDPR, dà il proprio consenso per l’uso, la comunicazione, la 



diffusione dei propri dati personali che saranno trattati dall’Amministrazione, in forma cartacea o informatica, ai soli fini 

della gestione della procedura di comparazione per la quale si avanza la presente domanda. 

ALLEGA: 

 dettagliato Curriculum vitae datato e sottoscritto in forma autografa originale;  

 dichiarazione sostitutiva dell’Atto di notorietà (art. 47 DPR 445/2000) resa dall’interessato per attestare la veridicità 

delle dichiarazioni rese nel curriculum, secondo il fac-simile allegato (Allegato C); 

 fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

 

Data _________________________  

 Firma autografa 

 _______________________ 

  



ALLEGATO C 

(da compilare a stampatello) 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art. 47 D.P.R. 28.12.2000 n. 445) 

 

Il/La sottoscritto/a (cognome e nome)  ______________________________________________________________  

Nato/a a ___________________________________ prov.(________) il  ___________________________________  

Residente a (Comune) ____________________________________________________________ prov.(_________) 

In via/piazza ________________________________________________________________ n° ________________  

 

Consapevole delle sanzioni penali e civili, nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti 

falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R 28.12.2000 n. 445, sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

che tutte le informazioni riportate nel curriculum vitae allegato alla domanda di partecipazione al concorso pubblico per 
titoli ed esami per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 Istruttori Tecnici della categoria C – livello retributivo C1, di cui 
all’avviso pubblico n. 142/18, approvato con determinazione del Direttore Generale n. 168/18 del 23.07.2018,  
corrispondono al vero. 
Dichiara inoltre di essere informato/a, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.13 del D Lgs 196/2003 e degli artt. 13 e 14 del 
Regolamento UE 2016/679 – GDPR, che i dati personali raccolti tramite la presente dichiarazione saranno trattati, anche 
con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito e per le formalità del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa. 
              

 

 (luogo e data) 

 _____________________________ 

(firma del dichiarante) 

_________________________ 

 


